
7 長理第 184 号 

令和 8 年 1 月 1 日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

会 長 林 有理（公印省略） 

庶務部長 町田 敏明（公印省略） 

 

長野県理学療法士会メール配信に関する受信設定のお願い 

 

拝啓 

平素より（一社）長野県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本会では、先にご案内いたしました通り、会員の皆様への通知方法を、従来の郵送から「メー

ル配信」および「LINE 公式アカウント」へ順次移行しております。メール配信につきましては、昨年

12 月より、日本理学療法士協会マイページにご登録いただいているメールアドレス宛に配信を開始して

おります。配信開始後、一部の会員様において、ご利用の端末やメールサービスの設定により、本会か

らのメールが迷惑メールとして自動的に振り分けられてしまう事例が確認されております。 

つきましては、今後確実に本会からのご案内をお受け取りいただくため、下記の設定につきましてご

確認・ご対応を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

【お願いしたい設定】 

① 本会の送信元メールアドレスを「連絡先（アドレス帳）」にご登録ください。 

② 迷惑メールフォルダに、本会からのメールが届いていないかご確認ください。 

 迷惑メールとして振り分けられている場合は、「迷惑メールではない」「受信許可」等の設定を行って 

ください。 

③ 携帯電話会社のメールアドレス（docomo／au／SoftBank）をご利用の方は、ドメイン指定受信の設

定にて、【jimu-info@ptnagano.or.jp】を受信許可してください。 

 

※注意事項 

・上記メールアドレスは送信専用アドレスとなっております。 

・設定方法はご利用のメールサービスにより異なります。 

 詳細につきましては、各メールサービスのサポートページ等をご確認ください。 

 

会員の皆様にはお手数をおかけいたしますが、重要なお知らせを確実にお届けするため、何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

庶務部長 町田敏明 

j-syomu@pt-nagano.or.jp 


